
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
       

 

Prot. n.18243 /A2a/C2abc Ancona, 21 novembre 2014. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento del 16 novembre 2012, n. 254 , recante “Indicazioni nazionali 
per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione” ai sensi dell’articolo 
1, comma 4, del decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n.89, ed, in partico­
lare l’articolo 3, che prevede la costituzione di un Comitato Scientifico nazionale per 
l’attuazione delle Indicazioni Nazionali ed il miglioramento continuo dell’insegnamento” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 5 febbraio 2013; in G.U. n.30 del 5 febbraio 
2013); 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, Diparti­
mento per l’Istruzione, Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e per l’Autonomia 
Scolastica prot. n. 3384 del 18 giugno 2013, recante per oggetto “Misure di accompagnamen-
to per l’attuazione delle Indicazioni Nazionali per la scuola dell’infanzia e del primo ciclo. 
Costituzione staff regionali”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9318/C12a del 20 giugno 2013 che istituiva lo staff 
regionale delle Marche per l’attuazione delle “Misure di accompagnamento per l’attuazione 
delle Indicazioni Nazionali per la scuola dell’infanzia e del primo ciclo”; 

VISTO la circolare del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, Di­
partimento per l’Istruzione, Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e per 
l’Autonomia Scolastica, prot. n 22  del 26 agosto 2013 con i relativi  allegati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 98  del 21 febbraio 2014, regi­
strato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, registro n. 1, foglio n. 2390,  concernente il 
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ri­
cerca”; 

VISTO il D.M. 762 del 2 ottobre 2014 – art.1: “Rafforzamento delle conoscenze e 
delle competenze degli alunni” 

VISTA la circolare n. 49 del 18 novembre 2014, pervenuta dal Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, Direzione Generale per gli ordinamenti scola­
stici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione con i relativi allegati, relativa alla 
“Prosecuzione ed avvio di nuove iniziative formative a. s. 2014-2015, per le misure di 
accompagnamento e l’attuazione delle Indicazioni Nazionali per il curricolo D.M. 
254/2012”; 

CONSIDERATO che entro il 29 novembre 2014,  le scuole  che intendono costituirsi 
in rete devono inviare le candidature per realizzare iniziative di formazione e ricerca finan­
ziate sulla base di un avviso pubblico predisposto dallo schema nazionale; 

CONSIDERATO che all’art. 1 comma 7 del D.M.  n. 762 del 2 ottobre 2014 sono 
indicati i criteri di composizione delle commissioni nominate dai Direttori degli Uffici scola-

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
  
  

  
 

 

       

 
 
  

 

 
 

 

 
 
 

stici regionali, nonché i criteri di attribuzione alle candidature, del punteggio nel limite di 100 
punti; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di una commissione per la valuta­
zione delle candidature  delle reti  di scuole partecipanti ai piani formativi sperimentali entro 
il 2 dicembre 2014,, ; 

DECRETA 

Art. 1 - Per l’esame e la valutazione delle candidature  delle reti di scuole parteci-
panti ai piani formativi sperimentali  delle Indicazioni Nazionali, è costituita la commissio­
ne di cui in premessa, composta come segue: 

cognome e nome qualifica funzione 

Isolina Marcelli dirigente tecnico coordinatore 
Rita Scocchera dirigente tecnico componente 
Antonietta Fracchiolla docente Ufficio Studi componente 

Art. 2 – La riunione di insediamento della commissione medesima è stabilita per le 
ore 14,30 del 1 dicembre 2014; 

Art. 3 – i lavori della commissione dovranno concludersi entro il 2 dicembre 2014, al 
fine di consentire l’avvio delle attività formative e di ricerca ed inviare al Ministero la docu­
mentazione amministrativa entro il 3 dicembre 2014, come richiesto nella circolare 49 del 18 
novembre 2014; 

Art. 4 – nessun compenso è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro; 
Art. 5- il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Direzione 

Generale. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Letizia Melina 

firma autografa sostituita da indicazioni 
a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co. 2, 

del decreto legislativo n. 39/1993 

Ai componenti della commissione 
LORO SEDI 
Al sito web 
SEDE 

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it

